
Publicada no DOU n. 
_______ de ___/___/___ - 
Seção 2, p.___________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0101/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

000276/2013, do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA ARTE (ICA) desta Universidade,

R E S O L V E :

I – Reconduzir por mais 2 (dois) anos, a partir de 21 de dezembro de 

2012,  o  Professor  de  Ensino  Superior  JOSÉ  AFONSO  MEDEIROS  SOUZA na 

função de COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARTES 

– código FCC-nível único, do Instituto de Ciências da Arte (ICA).

II – Designar por igual período a Professora de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico  LIA BRAGA VIEIRA, como  Vice-Coordenadora  do referida Programa, 

que deve substituir o titular, em suas faltas ou impedimentos, ficando, em consequência, 

dispensado da mencionada função o Professor LUIZAN PINHEIRO DA COSTA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de janeiro de 2013.

MARLENE RODRIGUES MEDEIROS FREITAS

Pró-Reitora de Ensino de Graduação, no exercício da Reitoria


